BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4246/TCHQ-GSQL
V/v chủ trương thành lập địa điểm tập kết, kiểm tra hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu ở biên giới thuộc khu kinh tế cửa khẩu
	Hà Nội, ngày 14 tháng 08 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Gia Lai - Kon Tum.

Trả lời công văn số 549/HQGLKT-VN ngày 03/7/2012 của Cục Hải quan tỉnh Gialai -Kon Tum về việc chủ trương thành lập địa điểm tập kết, kiểm tra hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu ở biên giới thuộc khu kinh tế cửa khẩu Lệ Thanh, tỉnh Gia Lai - Kon Tum; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Cục Hải quan tỉnh Gia Lai - Kon Tum về chủ trương, thành lập địa điểm tập kết, kiểm tra hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu tại cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh, tỉnh Gia Lai thuộc khu kinh tế cửa khẩu do Công ty TNHH một thành viên Bảo Hoàng là chủ dự án.

2. Cục Hải quan tỉnh Gia Lai - Kon Tum căn cứ Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn Công ty TNHH một thành viên Bảo Hoàng hoàn thiện cơ sở hạ tầng, vật chất, kỹ thuật hoàn chỉnh hồ sơ; đồng thời kiểm tra thực tế kho, bãi xin thành lập địa điểm tập kết, kiểm tra hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu ở biên giới thuộc khu kinh tế cửa khẩu; nếu đáp ứng đủ điều kiện thì báo cáo kết quả và đề xuất ý kiến để Tổng cục Hải quan xem xét, quyết định thành lập.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Gia Lai - Kon Tum biết thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh